
Temat tegorocznej „Służby przy żłóbku” jest inspirowany ostatnim synodem           
w Kościele, Kongresem Generalnym ZAK oraz naszym Krajowym Kongresem i jego
wciąż aktualnym hasłem „Zjednoczenie łaską spotkania”.

Skoro otrzymaliśmy ową łaskę spotkania, to chcemy na nią odpowiedzieć. Poprzez
aktywną służbę przy Żłóbku, a nie wygodne leżenie, możemy podjąć w ciągu roku
trud stania się lepszym towarzyszem każdego spotkania.

Pan Bóg stawia na naszej drodze życia konkretnych ludzi i daje łaskę spotkania      
z nimi. Jednakże to od nas zależy, co z tym zrobimy i jak tę łaskę wykorzystamy. 

Czy faktycznie potrafimy spotkać się z drugim człowiekiem?
Czy mamy wiedzę i umiejętności, aby wykorzystać daną nam łaskę spotkania?

Życzymy każdemu podejmującemu tegoroczną „Służbę przy żłóbku”, aby za rok     
o tej samej porze mógł powiedzieć, że jest lepszym towarzyszem spotkań z ludźmi.

AIDG! ❤️ 

Zespół Redakcji ZAK

„Łaska spotkania z drugim człowiekiem”

EPIFANIA 2025

Formacja: ludzka
Temat przewodni: 



Na kolejnych stronach znajdują się gotowe do wydrukowania zadania
tegorocznej „Służby przy żłóbku”. Jak działać:

Wydrukować dwustronnie, najlepiej kolorowo, gdyż nasze pallotyńskie
serca pełne są wielu Bożych radosnych kolorów.

1.

Wyciąć paski z zadaniami. Są pomocne linie. Jeśli macie we Wspólnocie
specjalistę od równego wycinania - skorzystajcie z jego daru i pomocy.

2.

Zagiąć wycięty pasek - jak na załączonych obrazkach.3.
Wrzucić do pudełka lub torebki i koniecznie wymieszać.4.
Pozwolić chętnym i ambitnym wylosować jedno zadanie, które będą
powtarzać każdego pięknego dnia 2025 roku.

5.

Instrukcja
Przygotowanie zadań

SŁUŻBA PRZY ŻŁÓBKU

Kiedy już wylosowaliście swoją służbę, to czekają na Was... dwa zadania.
Taka niespodzianka!

Zadanie na cały rok albo raczej należałoby powiedzieć: wyzwanie na cały rok, w którym możemy się
ćwiczyć regularnie. Jedna rzecz, powtórzona trzysta razy, robi różnicę. Powtórzona sto razy również!
Pięćdziesiąt razy? Nadal jesteśmy do przodu. Ktoś zapytał o jeden raz? Drodzy Państwo, to wciąż więcej
niż zero. Zatem jesteśmy do przodu w drodze do bycie lepszym Dzieckiem Bożym. I o to chodzi. 

1.

Zadanie startowe: udajcie się na chwilę Adoracji z wylosowaną rolą i w wyobraźni przenieście się do
Bożonarodzeniowego Betlejem. Rozważcie, jaka jest Wasza wylosowana tam rola. Przygotowaliśmy
propozycje pytań, które mogą Wam pomóc w rozmyślaniach: Jak myślisz, jak wygląda? Co widzi?
Jakie dźwięki słyszy wokół siebie? Jakie zapachy czuje? Co robi? Jakie emocje jej towarzyszą w tej
chwili? Co czuje, patrząc na Dzieciątko Jezus? Jakie ma zadanie w tej scenie? Dlaczego jest ważna?

2.

       Życzymy owocnej podróży!

Zadania

Dla chętnych. A jakże! Przygotowaliśmy również propozycje na spotkanie wspólnotowe. Na kolejnej stronie
znajdziecie zarys planu. Spotkanie z drugim człowiekiem - temat stary jak świat, dotykający nas każdego
dnia (chyba, że akurat czyta to jakiś pustelnik), dlatego aż prosi się, aby zatrzymać się przy nim trochę
dłużej i wejść w głąb. Odkryć coś starego na nowo. 

Zachęcamy do zaangażowania się w to zadanie całe Wspólnoty. A jeżeli zechcecie podzielić się efektami
pracy z innymi - dajcie znać (redakcjazak@gmail.com), będzie to dla nas bardzo miłe i inspirujące!

Pozdrawiamy i przytulamy Was ciepło! 🤗

Inspiracja na spotkanie Wspólnotowe



Jest to luźna inspiracja na jedno ze spotkań wspólnotowych, połączone z losowaniem zadania
„Służby przy żłóbku”. Propozycja wejścia w głąb tematu z formacji ludzkiej, jakim jest spotkanie   
z drugim człowiekiem. Postaramy się wspólnie znaleźć wskazówki, które sprawią, że każdy z nas
będzie lepszym towarzyszem codziennych spotkań.
Propozycja dla Wspólnot liczących od dwóch osób wzwyż. Jeśli Wspólnota jest duża, możecie
podzielić się na grupy 10-15 osobowe. Życzymy owocnej pallotyńskiej współpracy!

POTRZEBNY CZAS: 60-90 MINUT 
MATERIAŁY: 📜 DUŻA KARTKA I 🖍️ DOBRY MAZAK DO PISANIA

Inspiracja 
na spotkanie wspólnotowe

Niech każdy chętny wylosuje teraz swoje szczególne zadanie na ten rok ze „Służby
przy żłóbku”. Podzielcie się tym, co kto wylosował i odpowiedzcie na pytania:

Czy to będzie trudne zadanie? 1.
Kiedy będzie pierwsza okazja, aby je wykonać?2.

Przypomnijcie sobie najpiękniejsze spotkania w Waszym życiu, w jakich uczestniczyliście?
W domu, w pracy, na mieście, z przyjaciółmi, a może z kimś obcym przy okazji jakichś
wydarzeń. - Dajcie sobie pięć minut ciszy na pomyślenie.

Podzielcie się ze sobą we Wspólnocie, jakie to były spotkania. 
Pilnujcie czasu, jeszcze kilka zadań przed Wami. 😉

Teraz będziemy trochę drążyć temat spotkań 🤓
Porozmawiajcie we Wspólnocie o tym:

Jak się czuliście na tych dobrych spotkaniach? 1.
Co zrobiliście, że to spotkanie było dobre i udane?2.
Co takiego robili inni, że te spotkania były udane? (A może: czego nie robili?)3.
Czym różniły się te udane spotkania od wielu innych spotkań?4.

 1. Wasze doświadczenie

 2. Dyskusja

Mając takie doświadczenia i zapewne co najmniej kilka cennych spostrzeżeń z punktu 2,
stwórzcie teraz Waszą unikalną wspólnotową tablicę inspiracji na dobre spotkanie. 
Zapiszcie na wspólnej kartce Wasze wskazówki, jak można sprawić, aby spotkania 
z drugim człowiekiem stawały się coraz lepsze. Uwaga: nie ma rzeczy oczywistych. 
O oczywistych oczywistościach najczęściej się zapomina! Warto je również zapisać.

Możecie w tym miejscu zapoznać się również z zadaniami tegorocznej „Służby przy
żłóbku”. W jaki sposób pokrywają się z Waszymi doświadczeniami i spostrzeżeniami? 🙂

3. Tablica inspiracji

 4. Losowanie zadania

AIDG! ❤️

SŁUŻBA PRZY ŻŁÓBKU



Lista ról i zadań 

1. MATKA BOŻA
Gdy widzisz drugiego człowieka, uśmiechnij się do niego.
Regularnie ćwicz uśmiech dla każdej napotkanej osoby. 

2. DYM KADZIDŁA 
Dziękuj ludziom za to, co robią, nawet jeśli jest to coś
drobnego. Niech Twoim nawykiem stanie się wdzięczność.

3. SIANKO W ŻŁÓBKU 
Ćwicz się w byciu kulturalnym i uprzejmym w każdej sytuacji.
Naucz się więcej dobrych manier, powtarzając zachowania,
które podziwiasz u innych ludzi.

4. WROTA STAJENKI 
Ćwicz się, aby język, którym rozmawiasz z innymi, był piękny 
i wolny od wulgaryzmów, przekleństw i nieodpowiednich
słów. Lepiej zamilknąć niż powiedzieć coś brzydkiego. 

5. PASTERZ BIEGNĄCY DO STAJENKI
Ćwicz się w byciu pierwszym w miłości. Jako pierwszy
wychodź do ludzi z uczynkami miłości: z dobrym słowem,
czynem, uśmiechem, zauważeniem. 

6. DACH STAJENKI BETLEJEMSKIEJ 
Gdy ktoś zrobi coś inaczej, niż Ty byś zrobił, przypomnij sobie,
że inaczej nie oznacza ani gorzej, ani lepiej – oznacza 
po prostu inaczej. Z radością przyjmij owoce pracy Twojego
bliźniego. 

7. MĘDRZEC NIOSĄCY W DARZE KADZIDŁO
Gdy będziesz chciał narzekać – powstrzymaj się i podziękuj
Bogu za coś dobrego, co Cię ostatnio spotkało. 

8. DROGA WIODĄCA DO STAJENKI 
Gdy będziesz z kimś rozmawiać, w niejasnych dla Ciebie
momentach zamiast domyślać się, co Twój rozmówca 
ma na myśli, dopytaj go o to i uważnie słuchaj odpowiedzi. 

9. ŚWIĘTY JÓZEF
Gdy drugi człowiek mówi do Ciebie, wiedz o tym, że
słuchanie go jest czymś najważniejszym, co możesz zrobić 
tu i teraz. Nie planuj w tym czasie swojej odpowiedzi, bądź
uważnym słuchaczem. 

10. PŁONĄCY KAGANEK
Gdy będziesz z kimś rozmawiać, zwróć się twarzą do niego 
i wiedz o tym, że słuchanie go jest czymś najważniejszym, 
co możesz zrobić tu i teraz. 

11. STAJENKA 
Ćwicz się w traktowaniu innych ludzi tak jak Bóg, czyli nikogo
nie lekceważ. 

12. BLASK ZŁOTA 
Gdy będziesz chciał opowiadać o wadach i błędach innych
osób – powstrzymaj się, odczekaj chwilę i przypomnij sobie,
że nie zawsze to, co „wiemy”, jest prawdą.

13. PASTERZ KLĘCZĄCY U ŻŁÓBKA 
Nie porównuj się z innymi, oceniając ich za lepszych 
lub gorszych od Ciebie. Pamiętaj, że różne są dary łaski, 
lecz ten sam Duch. Niech Twoim nawykiem stanie się
docenianie różnorodności i bogactwa, jakie Pan Bóg 
złożył w innych ludziach. 

14. MĘDRZEC NIOSĄCY W DARZE MIRRĘ
Gdy będziesz chciał ocenić w myśli drugiego człowieka,
przypomnij sobie, że nie wiesz wszystkiego i dlatego możesz
nie rozumieć jego postępowania. 

15. OKIENKO STAJENKI 
Staraj się zauważać w ludziach, którzy Cię otaczają, ich zalety
i dziękuj za nie Bogu. Stań się specjalistą od listy zalet ludzi 
w Twoim otoczeniu. 

16. PASTERZ PEŁEN RADOŚCI I ZDZIWIENIA
Ćwicz nawyk mówienia prawdziwych komplementów innym
ludziom. Niech Twoim zwyczajem stanie się zauważanie 
i docenianie zalet, dobrych cech oraz osiągnięć osób 
z Twojego otoczenia. 

17. ZAPACH MIRRY
Gdy ogarnie Cię zniecierpliwienie wobec drugiej osoby –
powtórz sobie w myśli: „cierpliwości, cierpliwości,
cierpliwości”. Ćwicz się w wytrwałości i cierpliwości 
w relacji z drugim człowiekiem i daj mu czas. 

18. GWIAZDA BETLEJEMSKA
Gdy w spotkaniu z drugim człowiekiem trudno o
porozumienie, nie zacinaj się w gniewie, lecz z cierpliwością
naucz się przyjmować inny punkt widzenia.

19. BETLEJEM 
Ćwicz nawyk wybaczania. Gdy będziesz chciał wypomnieć
coś, co już się wydarzyło – powstrzymaj się, odczekaj chwilę 
i uznaj, że to już było. 

20. ŻŁÓBEK DZIECIĄTKA JEZUS 
Zamiast porównywać się z innymi, ciesz się tym, kim jesteś 
i co posiadasz – przypominaj sobie zawsze, że jesteś jedynym
i niepowtarzalnym dzieckiem Boga. 

21. MĘDRZEC NIOSĄCY W DARZE ZŁOTO 
Nie powtarzaj zasłyszanych opinii o drugim człowieku. 
Może są nieprawdziwe? 

22. NIEBO NAD STAJENKĄ 
Kiedy spotykasz się z innymi, zamiast stawiać siebie 
w centrum zainteresowania, pozwól im zajaśnieć. 

23. ANIOŁ ŚPIEWAJĄCY GLORIA 
Gdy będziesz z kimś rozmawiać, pozwól mu skończyć to, 
co mówi. Nie przerywaj ani nie kończ jego wypowiedzi.
Poczekaj cierpliwie na swoją kolej w mówieniu. 

24. ANIOŁ ZWIASTUJĄCY NARODZENIE JEZUSA 
Staraj się o otwartość wobec ludzi, których Pan Bóg stawia 
Ci na drodze. Nie sugeruj się ich wyglądem ani tym, 
co o nich mówią.

25. ŹDŹBŁO TRAWY
Staraj się o umiejętność przyznawania słusznej racji innym 
i wystrzegaj się upartego trwania przy własnym zdaniu.

26. OWIECZKA
Nie oceniaj żadnego człowieka na podstawie tego, 
co widzisz lub słyszysz. Żeby ocenić człowieka, 
trzeba żyć jego życiem i wejść w jego buty.

SŁUŻBA PRZY ŻŁÓBKU



Rozszerzaj, o Panie, w każdym momencie moje
pragnienie Ciebie i tego, co się Tobie podoba.

św. Wincenty Pallotti

EPIFANIA 2025

Ad Infinitam Dei Gloriam!
Dla Nieskończonej Chwały Bożej!

św. Wincenty Pallotti

Służba przy żłóbku
EPIFANIA 2025

EPIFANIA 2025

EPIFANIA 2025

Wykorzystam każdą, nawet najmniejszą 
i najmniej ważną chwilę, aby czynić dobro.

św. Wincenty Pallotti

Panie, oszalałeś z miłości do mnie. Jakże ja
mógłbym nie oszaleć z miłości do Ciebie!

św. Wincenty Pallotti

Służba przy żłóbku

Służba przy żłóbku

Służba przy żłóbku



DYMEM 
KADZIDŁA

Dziękuj ludziom za to, co robią,
nawet jeśli jest to coś drobnego.

Niech Twoim nawykiem stanie się
wdzięczność.

TWOJE ZADANIE NA CAŁY ROK:TY BĘDZIESZ

Gdy widzisz drugiego człowieka,
uśmiechnij się do niego.

Regularnie ćwicz uśmiech dla
każdej napotkanej osoby. 

SIANKIEM 
W ŻŁÓBKU

Ćwicz się w byciu kulturalnym i
uprzejmym w każdej sytuacji.

Naucz się więcej dobrych manier,
powtarzając zachowania, które

podziwiasz u innych ludzi.

Ćwicz się, aby język, którym
rozmawiasz z innymi, był piękny i

wolny od wulgaryzmów,
przekleństw i nieodpowiednich

słów. Lepiej zamilknąć niż
powiedzieć coś brzydkiego. 

TWOJE ZADANIE NA CAŁY ROK:TY BĘDZIESZ

TWOJE ZADANIE NA CAŁY ROK:TY BĘDZIESZ

TWOJE ZADANIE NA CAŁY ROK:TY BĘDZIESZ

WROTAMI
STAJENKI

MATKĄ BOŻĄ



Bóg w swej łaskawości i swym miłosierdziu 
zadowala się tym, co możemy zrobić, 

a nie domaga się tego, 
co jest dla nas niemożliwe.

św. Wincenty Pallotti

EPIFANIA 2025

Spraw to, o Jezu, by prawdziwym i stałym
pożywieniem mej duszy było zawsze pełnienie

Woli Ojca Niebieskiego.

św. Wincenty Pallotti

EPIFANIA 2025

EPIFANIA 2025

EPIFANIA 2025

Świętość jest twoim obowiązkiem. Przypatrz
się sobie uważnie, a jeśli brakuje ci

świętości, proś o nią z ufnością, ale proś
natychmiast i z gorącym pragnieniem.

św. Wincenty Pallotti

Jedynym celem jest chwała Boża. Jedynym
złem jest grzech. Jedynym dobrem jest

niebo. Jedynym wzorem jest życie Jezusa
Chrystusa. Jedyną miłością jest Bóg.

św. Wincenty Pallotti

Służba przy żłóbku

Służba przy żłóbku

Służba przy żłóbku

Służba przy żłóbku



DACHEM
STAJENKI

BETLEJEMSKIEJ

Gdy ktoś zrobi coś inaczej, niż Ty
byś zrobił, przypomnij sobie, 

że inaczej nie oznacza ani gorzej,
ani lepiej – oznacza po prostu

inaczej. Z radością przyjmij 
owoce pracy Twojego bliźniego. 

TWOJE ZADANIE NA CAŁY ROK:TY BĘDZIESZ

Ćwicz się w byciu pierwszym 
w miłości. Jako pierwszy wychodź

do ludzi z uczynkami miłości: 
z dobrym słowem, czynem,
uśmiechem, zauważeniem. 

MĘDRCEM
NIOSĄCYM 

W DARZE 
KADZIDŁO

Gdy będziesz chciał 
narzekać – powstrzymaj się 

i podziękuj Bogu za coś dobrego,
co Cię ostatnio spotkało. 

Gdy będziesz z kimś 
rozmawiać, w niejasnych 
dla Ciebie momentach 
zamiast domyślać się, 

co Twój rozmówca ma na myśli, 
dopytaj go o to i uważnie 

słuchaj odpowiedzi. 

TWOJE ZADANIE NA CAŁY ROK:TY BĘDZIESZ

TWOJE ZADANIE NA CAŁY ROK:TY BĘDZIESZ

TWOJE ZADANIE NA CAŁY ROK:TY BĘDZIESZ

DROGĄ 
WIODĄCĄ 

DO STAJENKI 

PASTERZEM
BIEGNĄCYM 
DO STAJENKI



Naszym hasłem niech będzie: „Miłość
Chrystusa przynagla nas”, aby każdy

rozumiał, że duszą chrześcijanina 
ma być miłość.

św. Wincenty Pallotti

EPIFANIA 2025

Nigdy nie myśl, że nie możesz dokonać tego,
czego dokonali najwięksi Święci Kościoła

Bożego, ponieważ przy pomocy łaski Bożej
możesz dokonać rzeczy znacznie większych i
znacznie więcej niż to, co dokonali wszyscy

Święci razem.

św. Wincenty Pallotti

EPIFANIA 2025

EPIFANIA 2025

EPIFANIA 2025

Serca owładnięte miłością stoją otworem
na przyjęcie wielkich łask Bożych.

św. Wincenty Pallotti

Gdzie nie da się dotrzeć skutecznym
działaniem, tam dolecieć można 

na skrzydłach pragnień.

św. Wincenty Pallotti

Służba przy żłóbku

Służba przy żłóbku

Służba przy żłóbku

Służba przy żłóbku



PŁONĄCYM
KAGANKIEM

Gdy będziesz z kimś rozmawiać,
zwróć się twarzą do niego i wiedz
o tym, że słuchanie go jest czymś
najważniejszym, co możesz zrobić

tu i teraz. 

TWOJE ZADANIE NA CAŁY ROK:TY BĘDZIESZ

Gdy drugi człowiek mówi 
do Ciebie, wiedz o tym, 

że słuchanie go jest czymś
najważniejszym, co możesz 
zrobić tu i teraz. Nie planuj 

w tym czasie swojej odpowiedzi,
bądź uważnym słuchaczem. 

STAJENKĄ
Ćwicz się w traktowaniu 
innych ludzi tak jak Bóg, 

czyli nikogo nie lekceważ. 

Gdy będziesz chciał opowiadać
o wadach i błędach innych osób

– powstrzymaj się, odczekaj
chwilę i przypomnij sobie, 

że nie zawsze to, co „wiemy”, 
jest prawdą.

TWOJE ZADANIE NA CAŁY ROK:TY BĘDZIESZ

TWOJE ZADANIE NA CAŁY ROK:TY BĘDZIESZ

TWOJE ZADANIE NA CAŁY ROK:TY BĘDZIESZ

BLASKIEM
ZŁOTA

ŚWIĘTYM
JÓZEFEM



Szukaj Boga, a znajdziesz Go. Szukaj Go we
wszystkim, a znajdziesz Go wszędzie. 

Szukaj Go w każdym czasie, 
a znajdziesz Go zawsze.

św. Wincenty Pallotti

EPIFANIA 2025

Odwagi! Działajmy, działajmy... Czyńmy 
w miarę sił naszych wszelkie dobro, 

nieskończenie wiele dobra!

św. Wincenty Pallotti

EPIFANIA 2025

EPIFANIA 2025

EPIFANIA 2025

 Bóg jest zawsze życzliwy wobec słabości, 
a twoja słabość jest przedmiotem Bożej 

dobroci i miłosierdzia.

św. Wincenty Pallotti

Wszystko dzieje się dobrze,
 gdy dzieje się tak, jak chce Bóg.

św. Wincenty Pallotti

Służba przy żłóbku

Służba przy żłóbku

Służba przy żłóbku

Służba przy żłóbku



MĘDRCEM
NIOSĄCYM 

W DARZE MIRRĘ

Gdy będziesz chciał ocenić 
w myśli drugiego człowieka,

przypomnij sobie, że nie wiesz
wszystkiego i dlatego możesz 

nie rozumieć jego postępowania.

TWOJE ZADANIE NA CAŁY ROK:TY BĘDZIESZ

Nie porównuj się z innymi,
oceniając ich za lepszych 

lub gorszych od Ciebie. 
Pamiętaj, że różne są dary łaski, 
lecz ten sam Duch. Niech Twoim
nawykiem stanie się docenianie
różnorodności i bogactwa, jakie

Pan Bóg złożył w innych ludziach. 

OKIENKIEM
STAJENKI

Staraj się zauważać w ludziach,
którzy Cię otaczają, ich zalety 
i dziękuj za nie Bogu. Stań się
specjalistą od listy zalet ludzi 

w Twoim otoczeniu. 

Ćwicz nawyk mówienia
prawdziwych komplementów
innym ludziom. Niech Twoim

zwyczajem stanie się 
zauważanie i docenianie zalet,
dobrych cech oraz osiągnięć

osób z Twojego otoczenia. 

TWOJE ZADANIE NA CAŁY ROK:TY BĘDZIESZ

TWOJE ZADANIE NA CAŁY ROK:TY BĘDZIESZ

TWOJE ZADANIE NA CAŁY ROK:TY BĘDZIESZ

PASTERZEM 
PEŁENYM 
RADOŚCI 

I ZDZIWIENIA

PASTERZEM
KLĘCZĄCYM 

U ŻŁÓBKA



Rozszerzaj, o Panie, w każdym momencie moje
pragnienie Ciebie i tego, co się Tobie podoba.

św. Wincenty Pallotti

EPIFANIA 2025

Ad Infinitam Dei Gloriam!
Dla Nieskończonej Chwały Bożej!

św. Wincenty Pallotti

Służba przy żłóbku
EPIFANIA 2025

EPIFANIA 2025

EPIFANIA 2025

Wykorzystam każdą, nawet najmniejszą 
i najmniej ważną chwilę, aby czynić dobro.

św. Wincenty Pallotti

Panie, oszalałeś z miłości do mnie. Jakże ja
mógłbym nie oszaleć z miłości do Ciebie!

św. Wincenty Pallotti

Służba przy żłóbku

Służba przy żłóbku

Służba przy żłóbku



GWIAZDĄ
BETLEJEMSKĄ

Gdy w spotkaniu z drugim
człowiekiem trudno o porozumienie,

nie zacinaj się w gniewie, 
lecz z cierpliwością naucz się

przyjmować inny punkt widzenia.

TWOJE ZADANIE NA CAŁY ROK:TY BĘDZIESZ

Gdy ogarnie Cię zniecierpliwienie
wobec drugiej osoby – powtórz

sobie w myśli: „cierpliwości,
cierpliwości, cierpliwości”. 
Ćwicz się w wytrwałości 

i cierpliwości w relacji z drugim
człowiekiem i daj mu czas. 

BETLEJEM
Ćwicz nawyk wybaczania. 

Gdy będziesz chciał wypomnieć
coś, co już się wydarzyło –

powstrzymaj się, odczekaj chwilę
 i uznaj, że to już było. 

Zamiast porównywać się 
z innymi, ciesz się tym, kim jesteś

i co posiadasz – przypominaj
sobie zawsze, że jesteś 

jedynym i niepowtarzalnym 
dzieckiem Boga. 

TWOJE ZADANIE NA CAŁY ROK:TY BĘDZIESZ

TWOJE ZADANIE NA CAŁY ROK:TY BĘDZIESZ

TWOJE ZADANIE NA CAŁY ROK:TY BĘDZIESZ

ŻŁÓBKIEM
DZIECIĄTKA 

JEZUS 

ZAPACHEM
MIRRY



Bóg w swej łaskawości i swym miłosierdziu 
zadowala się tym, co możemy zrobić, 

a nie domaga się tego, 
co jest dla nas niemożliwe.

św. Wincenty Pallotti

EPIFANIA 2025

Spraw to, o Jezu, by prawdziwym i stałym
pożywieniem mej duszy było zawsze pełnienie

Woli Ojca Niebieskiego.

św. Wincenty Pallotti

EPIFANIA 2025

EPIFANIA 2025

EPIFANIA 2025

Świętość jest twoim obowiązkiem. Przypatrz
się sobie uważnie, a jeśli brakuje ci

świętości, proś o nią z ufnością, ale proś
natychmiast i z gorącym pragnieniem.

św. Wincenty Pallotti

Jedynym celem jest chwała Boża. Jedynym
złem jest grzech. Jedynym dobrem jest

niebo. Jedynym wzorem jest życie Jezusa
Chrystusa. Jedyną miłością jest Bóg.

św. Wincenty Pallotti

Służba przy żłóbku

Służba przy żłóbku

Służba przy żłóbku

Służba przy żłóbku



NIEBEM
NAD 

STAJENKĄ

Kiedy spotykasz się z innymi,
zamiast stawiać siebie 

w centrum zainteresowania,
pozwól im zajaśnieć.

TWOJE ZADANIE NA CAŁY ROK:TY BĘDZIESZ

Nie powtarzaj zasłyszanych 
opinii o drugim człowieku. 

Może są nieprawdziwe? 

ANIOŁEM
ŚPIEWAJĄCYM

GLORIA

Gdy będziesz z kimś rozmawiać,
pozwól mu skończyć to, 
co mówi. Nie przerywaj 

ani nie kończ jego wypowiedzi.
Poczekaj cierpliwie 

na swoją kolej w mówieniu. 

Staraj się o otwartość 
wobec ludzi, których Pan Bóg

stawia Ci na drodze. 
Nie sugeruj się ich wyglądem 

ani tym, co o nich mówią.

TWOJE ZADANIE NA CAŁY ROK:TY BĘDZIESZ

TWOJE ZADANIE NA CAŁY ROK:TY BĘDZIESZ

TWOJE ZADANIE NA CAŁY ROK:TY BĘDZIESZ

ANIOŁEM
ZWIASTUJĄCYM

NARODZENIE
JEZUSA

MĘDRCEM
NIOSĄCYM 

W DARZE ZŁOTO



Naszym hasłem niech będzie: „Miłość
Chrystusa przynagla nas”, aby każdy

rozumiał, że duszą chrześcijanina 
ma być miłość.

św. Wincenty Pallotti

EPIFANIA 2025

Nigdy nie myśl, że nie możesz dokonać tego,
czego dokonali najwięksi Święci Kościoła

Bożego, ponieważ przy pomocy łaski Bożej
możesz dokonać rzeczy znacznie większych i
znacznie więcej niż to, co dokonali wszyscy

Święci razem.

św. Wincenty Pallotti

EPIFANIA 2025

EPIFANIA 2025

EPIFANIA 2025

Serca owładnięte miłością stoją otworem
na przyjęcie wielkich łask Bożych.

św. Wincenty Pallotti

Gdzie nie da się dotrzeć skutecznym
działaniem, tam dolecieć można 

na skrzydłach pragnień.

św. Wincenty Pallotti

Służba przy żłóbku

Służba przy żłóbku

Służba przy żłóbku

Służba przy żłóbku



OWIECZKĄ
Nie oceniaj żadnego człowieka 

na podstawie tego, 
co widzisz lub słyszysz. 
Żeby ocenić człowieka, 
trzeba żyć jego życiem 

i wejść w jego buty.

TWOJE ZADANIE NA CAŁY ROK:TY BĘDZIESZ

Staraj się o umiejętność
przyznawania słusznej racji 

innym i wystrzegaj się 
upartego trwania 

przy własnym zdaniu.

TWOJE ZADANIE NA CAŁY ROK:TY BĘDZIESZ

TWOJE ZADANIE NA CAŁY ROK:TY BĘDZIESZ

TWOJE ZADANIE NA CAŁY ROK:TY BĘDZIESZ

ŹDŹBŁEM
TRAWY


